проект
[image: image1.png]

ДУМА ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
31.03.2023                                                                                                      № _____
	О рассмотрении протеста прокурора Юрлинского района на решение Думы Юрлинского муниципального округа №223 от 14.02.2022 «О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства Юрлинского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Юрлинского муниципального округа от 24.09.2021 №188»

Рассмотрев протест прокурора Юрлинского района от 15.03.2023 №2-20-2023/Прдп39-23-20570043 на решение Думы Юрлинского муниципального округа №223 от 14.02.2022 «О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства Юрлинского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Юрлинского муниципального округа от 24.09.2021 №188» Дума Юрлинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:
1. Протест прокурора Юрлинского района от 15.03.2023 №2-20-2023/Прдп39-23-20570043 на решение Думы Юрлинского муниципального округа №223 от 14.02.2022 «О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства Юрлинского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Юрлинского муниципального округа от 24.09.2021 №188» удовлетворить.
2. Поручить администрации Юрлинского муниципального округа в срок до ______2023 года разработать проект решения Думы Юрлинского муниципального округа определяющий ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства Юрлинского муниципального округа Пермского края в соответствие с действующим законодательством и направить указанный проект решения в Думу Юрлинского муниципального округа.
3. Направить настоящее решение в Администрацию Юрлинского муниципального округа Пермского края, прокуратуру Юрлинского района.
4. Возложить контроль за исполнением данного решения на постоянную комиссию по социальным вопросам Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».
Председатель Думы Юрлинского
муниципального округа Пермского края                                                А. И. Пикулев
Глава муниципального округа -
глава администрации Юрлинского
муниципального округа Пермского края                                             Т. М. Моисеева
Сведения
об отсутствии необходимости проведения оценки регулирующего воздействия «О рассмотрении протеста прокурора Юрлинского района от 15.03.2023 №2-20-2023/Прдп39-23-20570043 на Решение Думы Юрлинского муниципального округа №223 от 14.02.2022 «О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства Юрлинского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Юрлинского муниципального округа от 24.09.2021 №188»
Принятие проекта решения Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края «О рассмотрении протеста прокурора Юрлинского района от 15.03.2023 №2-20-2023/Прдп39-23-20570043 на Решение Думы Юрлинского муниципального округа №223 от 14.02.2022 «О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства Юрлинского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Юрлинского муниципального округа от 24.09.2021 №188» не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской деятельности, в связи с чем, отсутствует необходимость проведения оценки его регулирующего воздействия.
Пояснительная записка
к проекту решения Думы Юрлинского муниципального округа
«О рассмотрении протеста прокурора Юрлинского района от 15.03.2023 №2-20-2023/Прдп39-23-20570043 на Решение Думы Юрлинского муниципального округа №223 от 14.02.2022 «О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства Юрлинского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Юрлинского муниципального округа от 24.09.2021 №188»
Инициатор внесения проекта решения – глава муниципального округа – глава администрации  Юрлинского муниципального округа Пермского края.
Настоящим проектом предлагается удовлетворить Протест Прокурора Юрлинского района от 15.03.2023 №2-20-2023/Прдп39-23-20570043, а также поручить администрации Юрлинского муниципального округа разработать проект решения Думы Юрлинского муниципального округа  определяющий ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства в соответствие с действующим законодательством.
Отегов А.В.